■本件に関するお問合せ先

    松本大学 白戸研究室・大野研究室  TEL 0263-48-7200(代表)

平成２８年１月２６日

報道関係各位

松本大学 高大連携事業

「高校生・大学生バレンタインスイーツ～バレンタインまで待てない～」

商品発表会取材のお願い

新春の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、松本大学では高大連携事業として、長野県商業教育研究会および株式会社 井上と共催し、

第 3 回「バレンタイン・スイーツ～バレンタインまで待てない～」を 2 月 6 日・7 日に山形村の

アイシティ 21 チョコレートフェスタ会場にて開催することになりました。

「バレンタイン・スイーツ～バレンタインまで待てない～」は、県内の商業を学ぶ高校生と松

本大学生が、産業界や地域と連携して企画・開発したスイーツを合同で販売する取り組みです。

商業を学ぶ高校生がマーケティングなどを学ぶ「マーケティング塾」と、その学習成果を活かし

て自ら企画開発した商品を販売する「デパートゆにっと」（合同販売会）による「デパートサミッ

ト」のアンテナショップとして 2014 年 2 月に初めて開催され、昨年度からは松本大学が主催（株

式会社 井上・長野県商業教育研究会共催）で実施してきました。

今年度の「バレンタイン・スイーツ～バレンタインまで待てない～」に向けて、1月 30日に大

学及び各高校が企画した商品を発表する商品発表会を下記の要領で開催します。

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、報道関係各社を通して地域の皆様に広くご紹

介いただきたく、取材をよろしくお願いいたします。

敬具

記

日 時：平成２８年１月３０日(土) １３：００～

場 所：アイシティ２１ １階モール中央イベント広場

内 容：商品企画発表会

参加者： 県内高校生（諏訪実業高校・辰野高校・飯田長姫ＯＩＤＥ高校・穂高

商業高校・松商学園高校・丸子修学館高校・長野商業高校）、辰野中学

校生徒、井上百貨店関係者、松本大学学生（観光ホスピタリティ学科

白戸ゼミ・健康栄養学科矢内ゼミ・松商短期大学部金子ゼミ・松本大

学支援会ゆにまる）、教員

以上